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Z á p i s n i c a    č.  1 
z ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva vo Vrbovom,  

konaného 27. 12. 2010 o 14.00 hod. v kúrii M. Beňovského 

 

Prítomní:   poslanci a primátor mesta  (podľa prezenčnej listiny) 

 

Prizvaní:  vedúci útvarov Mestského úradu Vrbové, hl. kontrolórka, prednosta a hostia, podľa 

prezenčnej listiny 

     

Program: 

 

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia MsZ 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta a odovzdanie osvedčenia  

o zvolení poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

zasadnutia ustanovujúceho zastupiteľstva 

5. Zloženie sľubu poslancov 

6. Vystúpenie novozvoleného primátora 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 

8. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

9. Overenie  zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

10. Zriadenie a voľba členov mestskej rady 

11. Zriadenie komisií mestského zastupiteľstva, voľba predsedov, podpredsedov a zapisovateľov 

komisií 

12. Poverenie poslanca MsZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia mestského 

zastupiteľstva 

13. Plat primátora 

14. Sobášiaci, pochovávajúci a uvádzajúci do života 

15. Diskusia 

16. Prijatie uznesení 

17. Záver 

 

1. Otvorenie 
 

 V zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v znení rokovacieho poriadku 

mestského zastupiteľstva vo Vrbovom zvolal primátor mesta Dr. Borovský prvé – ustanovujúce 

zasadnutie mestského zastupiteľstva vo Vrbovom. Na začiatok pri vstupe primátora mesta zaznela 

štátna hymna. Po nej primátor mesta privítal všetkých prítomných – novozvoleného primátora, 

novozvolených aj stávajúcich poslancov, zástupcov oboch cirkví, všetkých pozvaných hostí a 

vedúcich útvarov  MsÚ. Viedol zasadnutie až do zloženia sľubu novozvoleného primátora 

Ing. Jána Jánošku. 

 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 
 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí a schválení poslanci: Ing. Jozef Duračka a Pavol Rakús. 

prítomných: 7                                                                                                                       

za: 7                               proti: 0                                         zdržal sa: 0 

 

Za zapisovateľku bola navrhnutá a schválená Emília Beličková, pracovníčka mestského úradu. 

prítomných: 7 

za: 7                                                              proti: 0                                                      zdržal sa: 0 
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3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta a odovzdanie 

osvedčenia  o zvolení poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 
 

 Predseda mestskej volebnej komisie Ing. Michal Puobiš predniesol výsledky volieb na 

funkciu primátora ako aj poslancov mestského zastupiteľstva. Konštatoval, že do dnešného dňa, t.j. 

27. 12. 2010 nedostala mestská volebná komisia vzdanie sa mandátu poslanca, tzn., že výsledky sú 

platné. Všetkým zvoleným poslancom potom odovzdal osvedčenia o zvolení do funkcie za 

poslanca MsZ vo Vrbovom. Všetci novozvolení poslanci boli prítomní a prevzali si osvedčenia. 

 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insígnií a prevzatie 

vedenia zasadnutia ustanovujúceho zastupiteľstva 
 

 Odchádzajúci primátor Dr. Ivan Borovský požiadal novozvoleného primátora Ing. Jána 

Jánošku o zloženie sľubu primátora mesta a podpísanie čestného prehlásenia, že nevykonáva 

funkciu nezlučiteľnú s funkciou primátora mesta. Po zložení sľubu matrikárka preložila insígnie od 

odchádzajúceho primátora na ramená novozvoleného primátora. Dr. Borovský zablahoželal 

novému primátorovi veľa úspechov v jeho práci. Nový primátor Ing. Jánoška sa poďakoval 

a odovzdal odchádzajúcemu primátorovi Dr. Borovskému plaketu, ktorá bola vyhotovená pri 

príležitosti družobných stretnutí miest Vrbové, Spišské Podhradie, Vítkov a Allstedt. Od tejto 

chvíle viedol zasadnutie novozvolený primátor Ing. Jánoška. 

 

 

5. Zloženie sľubu poslancov 
 

 Primátor mesta vyzval Ing. Duračku, ako funkčne najstaršieho a zároveň aj novozvoleného 

poslanca, aby prečítal sľub poslancov. Po prečítaní sľubu všetci novozvolení poslanci podpísali 

tento sľub a zároveň podpísali aj čestné prehlásenia, že nevykonávajú funkcie nezlučiteľné 

s funkciou poslanca mestského zastupiteľstva. 

 

 

6. Vystúpenie novozvoleného primátora 
 

 Vo svojom príhovore zdôraznil primátor, že verí, že zasadnutia nebudú politické. Svedčí 

o tom aj to, že pri neformálnom stretnutí novozvolených poslancov sa na niektorých veciach 

dohodli. Je za jednotnosť a záleží mu na tom, aby sa zhodli a pracovali vo verejnom záujme, 

v prospech mesta a všetkých obyvateľov. Veď aj predvolebné programy primátorov sa v troch 

štvrtinách v podstate zhodovali. 

 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 
 

 Primátor predložil na schválenie program dnešného zasadnutia MsZ. Už na neformálnom 

stretnutí sa dohodli, že nateraz sa nebude plat primátora schvaľovať. Plat primátora predstavuje 

2,6–násobok priemernej mzdy v národnom hospodárstve, ktorý je možné zvýšiť na 2–násobok. 

Dohodli sa, že tento bod sa z programu vypustí, pretože je možné primátorovi v budúcnosti 

schváliť odmenu, ktorá môže byť až 50 %.  

Za vypustenie tohto bodu poslanci hlasovali: 

prítomní: 11   

za: 11      proti: 0     zdržal sa: 0 
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8. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
 

Do mandátovej komisie boli navrhnutí a schválení poslanci: predseda – Mgr. M. Šandrik, členovia 

– Mgr. R. Just a p. I. Spál. 

prítomní: 11   

za: 11      proti: 0     zdržal sa: 0 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a schválení poslanci: predseda – Ing. J. Tomčík, členovia – 

PhDr. J. Miklášová a p. R. Bartakovič. 

prítomní: 11   

za: 11      proti: 0     zdržal sa: 0 

 

Do volebnej komisie boli navrhnutí a schválení poslanci: predseda – JUDr. Š. Kubík, členovia – 

Mgr. J. Koreň a Bc. N. Horská. 

prítomní: 11   

za: 11      proti: 0     zdržal sa: 0 

 

 

9. Overenie  zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 
 

 Správu mandátovej komisie prečítal jej predseda Mgr. M. Šandrik. Mandátová komisia 

skontrolovala na základe preukazov totožnosti osvedčenia o zvolení primátora a jedenástich 

poslancov MsZ. Osvedčila pravdivosť osvedčení. Osvedčuje, že primátor a poslanci zložili 

zákonom predpísaný sľub a podpísali čestné prehlásenia, že nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú 

s funkciou primátora a u poslancov s funkciou poslanca MsZ. 

Správa je priložená k originálu zápisnice. 

 

10. Zriadenie a voľba členov mestskej rady 
 

 Na svojom neformálnom stretnutí sa poslanci dohodli, že zriadia mestskú radu. Mestská 

rada v zmysle zákona má mať 3 členov. Preto primátor predložil tento návrh na schválenie v MsZ, 

kde za členov navrhuje: Bc. N. Horskú, Ing. J. Tomčíka a Mgr. M. Šandrika. 

 

Boli prečítané a prijaté uznesenia č. 1/XII/2010 a č. 2/XII/2010. 

 

11. Zriadenie komisií mestského zastupiteľstva, voľba predsedov,  

podpredsedov a zapisovateľov komisií 
 

 Primátor predložil návrh na zriadenie komisií pri MsZ. Dohodli sa, že táto voľba bude 

tajná. V predchádzajúcom období bola zriadená aj komisia verejného poriadku, ale táto sa 

neosvedčila, preto pre toto volebné obdobie táto komisia nebude zriadená. Boli navrhnuté tieto 

komisie: 

I. komisiu pre financie, majetok mesta a podnikanie 

II. komisiu pre rozvoj mesta a životné prostredie 

III. komisiu kultúry, mládeže, športu a vzdelávania 

IV. komisiu pre otázky sociálne, zdravotné a bytové 

V. komisiu dobrovoľného hasičského zboru  

 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 3/XII/2010. 

Výsledky hlasovania sú priložené k originálu zápisnice. 
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12. Poverenie poslanca MsZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

mestského zastupiteľstva 
 

Primátor navrhol poslanca Ing. Jozefa Duračku zvolávaním a vedením zasadnutí mestského 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 

tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Znamená to, 

že ak primátor nebude chcieť zvolať zasadnutie v zmysle zákona, toto zasadnutie je oprávnený 

zvolať a viesť schválený poslanec, v tomto prípade Ing. J. Duračka. 

 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 4/XII/2010.  

 

13. Plat primátora 
 

 Tento bod bol vyňatý z programu. 

 

14. Sobášiaci, pochovávajúci a uvádzajúci do života 
 

 Za sobášiacich, pochovávajúcich a uvádzajúcich do života boli pre toto volebné obdobie 

navrhnutí primátor Ing. Ján Jánoška, Bc. Nina Horská ako budúca zástupkyňa primátora a 

PhDr. Jana Miklášová, predsedníčka komisie kultúry, športu, mládeže a vzdelávania. 

 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 5/XII/2010. 

 

15. Diskusia 
 

 Primátor vyzval prítomných, že sa môžu prihlásiť do diskusie. Povedal, že sa stretnú 

spoločne 12. 1. 2011 na voľbe hlavného kontrolóra mesta. Do diskusie sa nikto neprihlásil. 

 

16. Prijatie uznesení 
 

Mestské zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo: 

 

1.  Informáciu o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce. 

 

2.  Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

3.  Návrh na zriadenie mestskej rady a na voľbu členov mestskej rady. 

 

4. Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva, zaradenie poslancov do komisií a voľbu 

predsedov komisií. 

 

5.  Návrh na sobášiacich, pochovávajúcich a uvítajúcich do života. 

 

Uznesenie MsZ č. 1/XII/2010 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 

A.  b e r i e   n a   v e d o m i e 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta 

2. vystúpenie novozvoleného primátora  
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B.  k o n š t a t u j e,  ž e 

1. novozvolený primátor mesta Ing. Ján Jánoška zložil zákonom predpísaný sľub primátora mesta 

2. zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského 

zastupiteľstva. 

 

Uznesenie MsZ č. 2/XII/2010 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 

A.  z r i a ď u j e 

mestskú radu vo Vrbovom 

B.  v o l í 

za členov mestskej rady poslancov: 

1. Bc. Ninu Horskú 

2. Ing. Jaroslava Tomčíka 

3. Mgr. Miroslava Šandrika 

 

prítomní: 11 

za: 9           proti: 1   zdržali sa: 1 

R. Bartakovič, Ing. J. Duračka, Bc. N. Horská             Mgr. J. Koreň  Ing. J. Tomčík 

Mgr. R. Just, JUDr. Š. Kubík, PhDr. J. Miklášová, 

P. Rakús, I. Spál, Mgr. M. Šandrik 

 

Uznesenie MsZ č. 3/XII/2010 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 

A.  z r i a ď u j e 

komisie, a to: 

VI. komisiu pre financie, majetok mesta a podnikanie 

VII. komisiu pre rozvoj mesta a životné prostredie 

VIII. komisiu kultúry, mládeže, športu a vzdelávania 

IX. komisiu pre otázky sociálne, zdravotné a bytové 

X. komisiu dobrovoľného hasičského zboru  

 

 

B. v o l í 

I.  

– predsedu komisie pre financie, majetok mesta a podnikanie: JUDr. Štefana Kubíka 

– podpredsedu komisie: Mgr. Miroslava Šandrika 

– zapisovateľku komisie: Máriu Sabovú 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali sa: 0 

 

II.  

– predsedu komisie pre rozvoj mesta a životné prostredie: Ing. Jozefa Duračku 

– podpredsedu komisie: Bc. Ninu Horskú 

– zapisovateľku komisie: Ľubicu Babiarovú 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali sa: 0 
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III.  

– predsedu komisie kultúry, mládeže, športu a vzdelávania: PhDr. Janu Miklášovú 

– podpredsedu komisie: Igora Spála a Mgr. Reného Justa 

– zapisovateľku komisie: Bianku Dingovú 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali sa: 0 

 

IV.  

– predsedu komisie pre otázky sociálne, zdravotné a bytové: Rastislava Bartakoviča 

– podpredsedu komisie: Pavla Rakúsa  

– zapisovateľku komisie: Gabrielu Haršániovú 

 

prítomní: 11 

za: 10       proti: 1    zdržali sa: 0 

 

V.  

– predsedu komisie dobrovoľného hasičského zboru: Ing. Jaroslava Tomčíka 

– podpredsedu komisie: Mgr. Juraja Koreňa 

– zapisovateľa komisie: Mgr. Silvestra Boškoviča 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali sa: 0 

 

Uznesenie MsZ č. 4/XII/2010 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 

– p o v e r u j e – 

poslanca Ing. Jozefa Duračku zvolávaním a vedením zasadnutí mestského zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali  sa: 0 

R. Bartakovič, Ing. J. Duračka, Bc. N. Horská  

Mgr. R. Just, Mgr. J. Koreň, JUDr. Š. Kubík,  

PhDr. J. Miklášová, P. Rakús, I. Spál,  

Mgr. M. Šandrik, Ing. J. Tomčík 

 

Uznesenie MsZ č. 5/XII/2010 

 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 

– schvaľuje – 

sobášiacich, pochovávajúcich a uvítajúcich do života: Ing. Jána Jánošku, Bc. Ninu Horskú a 

PhDr. Janu Miklášovú. 

 

prítomní: 11 

za: 11       proti: 0    zdržali sa: 0 

R. Bartakovič, Ing. J. Duračka, Bc. N. Horská  

Mgr. R. Just, Mgr. J. Koreň, JUDr. Š. Kubík,  

PhDr. J. Miklášová, P. Rakús, I. Spál,  

Mgr. M. Šandrik, Ing. J. Tomčík 
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18.  Záver 
 

Všetky body dnešného programu zasadnutia MsZ boli prerokované, prijali sa k nim uznesenia, 

preto primátor poďakoval prítomným za účasť a pozval ich na krátke občerstvenie. Zasadnutie 

MsZ bolo ukončené o 15.30 hod. 
 

Vo Vrbovom, 28. decembra 2010  

 

Zapísala: Beličková 

 

 

..................................................     .................................................. 

 PaedDr. Patrik Kýška                     Ing. Ján Jánoška 

      prednosta MsÚ      primátor mesta 

                        v.r.                                                                                      v.r. 

  

               

Overovatelia zápisnice: 

 

1.   Ing. Jozef Duračka, v.r.      ................................................. 

 

2.   Pavol Rakús, v.r.          ................................................. 


